
 

Nr.7( 218)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      

21.09.2016 

 

   Aicinām iedegt rudenīgās piemiņas 
sveces 

           Svecīšu vakaros 
        22. oktobrī 
     14.00Jaudzemļu 
kapos 
    15.00 Pintānu kapos 
    16.00 Žogotu kapos 
 

          23.oktobrī 
   12.00 Laizānu kapos 
   13.00Obrumānu kapos 
   14.00 Rasnupļu kapos 
 

          29.oktobrī 
   14.00 Vilkadūbīšu kapos 
    15.00 Desetnīku kapos 
    16.00 Sārņu kapos 
 

               30. oktobrī 
      10.45 baznīcas kapos 
      11.00 karavīru kapos 
 
 

             Lauksaimnieku ziņas 
 

Divas ziņas par maksājumiem pienu ražojošām                
saimniecībām. 
 * No 15. septembra līdz 21.septembra 
plkst.13.00, izmantojot elektronisko pieteikšanās 
sistēmu (EPS),  LAD jāiesniedz pieteikums, ja plānots 
samazināt piena realizāciju vismaz par 1500 kg, bet ne 
vairāk kā par 50%  šī gada oktobrī, novembrī, decembrī 
pret pagājušā gada oktobra, novembra, decembra mēne-
šiem. Tad vēlreiz (līdz 14.02.2017.) būs jāsniedz iesnie-
gums jau par reālo faktu. Par samazināto realizētā piena 
tonnu plānotā maksa 140 eiro. Šī būs pirmā kārta, Ja 
atbalsta pasākumā pieejamais budžets būs pietiekams, 
tiks izsludināta arī otrā, trešā un ceturtā kārta. Maksa 
par tonnu īsti būs zināma pēc fakta, kad tiks izvērtēts 
apjoma samazinājums. Piemēram, ja realizētā piena 
apjoms samazināts par 20 – 50% , izmaksās 50% (70 
eiro). Rēķiniet, vai tas izdevīgi. Šim maksājumam nosa-
cījumi vienādi visās Eiropas Savienības dalībvalstīs. 
 * Joprojām tiek lemts par 9.76 miljonu eiro 
sadalīšanas nosacījumiem. Tas ir cits maksājums piena 
ražotājiem, par kuru lemt tiesīga Latvija. Arī šeit (droši 
vien) būs jāraksta iesniegums. Neoficiālā versijā pare-
dzēts, ka tiks maksāti 20 – 22 eiro par realizētā piena 
tonnu laikposmā no maija līdz oktobrim vai septem-
brim. Maksājums varētu pienākties mazajām saimniecī-
bām (1 – 20 govis), bioloģiskajām saimniecībām, saim-
niecībām, kuras nebūs palielinājušas piena ražošanu 
pret iepriekšējā gada attiecīgo periodu, vēl citi nosacīju-

mi. Vajadzīgs viens no noteikumiem. Konkrētāk viss būs 
zināms vēlāk. 
 

* Ja ir saistības projektos, izvērtējiet, kā ir ar 
aktivitātēm, kā ar ieņēmumiem. Sevišķi, ja tas ir pēdējais 
gads, saskaitiet, vai finansējums apgūts simtprocentīgi. 
Ja kas, jāveic precizējumi, izmaiņas. 

* Tie, kuri lauksaimniecībā praktiski vairs ne-
darbojas, nav ieņēmumu, bet joprojām skaitās VID re-
ģistrā kā saimnieciskās darbības veicēji, padomājiet, vai 
nevajadzētu stāties ārā no reģistra – atskaites, jāmaksā 
50 eiro. Jāizlemj gan  pašiem. 

* Atkārtoju  aicinājumu ganāmpulku īpašnie-
kiem – slēdziet līgumu ar LDC par elektronisko datu 
ievadi. Tas ietaupa laiku. Ja nav internets, nebaidieties, 
vienmēr ir palīdzēts.   

* Un vēl. Saņemtās vēstules no iestādēm izla-
siet rūpīgi. Pievērsiet uzmanību datumam, līdz kuram 
drīkst lēmumu pārsūdzēt, ja tāds ir. Parasti tiek norādīts 
telefona numurs, uz kuru zvanīt, ja rodas neskaidrības. 

* Šobrīd aktuālas ir Centrālās statistikas pārval-
des saņemtās vēstules. Ja problēmas veidlapas iesniegt, 
neuztraucieties, gaidiet zvanu.  

 
Anastasija Saleniece 

 

Nautrēnu vidusskolas ziņas  
 
Cik jāsver skolēna somai? 

 

 

 

 

 

 

 

MK noteikumi par mācību gada un mācību 
semestru sākuma un beigu laiku 

Gads sāksies 2016. gada 1. septembrī, bet beigsies 2017. 
gada 31. maijā (1.-8. klasei un 10.-11. klasei). 9. klašu 
skolēniem mācības beigsies 12. maijā, bet mācību gads 
pēc valsts pārbaudījumu nokārtošanas - 9. jūnijā. Arī 12. 
klašu skolēniem mācības beigsies 12. maijā, bet mācību 
gads – 16. jūnijā. 9. un 12.klašu skolēniem, kuri ir atbrī-
voti no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem, mācību 
gads beigsies 2017.gada 31.maijā. 
Mācību gada laikā ir noteikti trīs brīvlaiki: 
rudens brīvlaiks no 2016.gada 24. līdz 29. oktobrim; 
ziemas brīvlaiks no 2016. gada 22. decembra līdz 
2017. gada 4. janvārim; 
pavasara brīvlaiks no 2017. gada 13. līdz 17. martam. 
Izglītības iestādes būs tiesīgas patstāvīgi pieņemt lēmu-
mu par vienu nedēļu ilgām papildu brīvdienām 1. klases 
skolēniem otrajā semestrī. 
 

Skolēna 
vecums 

Maksimāli pieļau-
jamais 

 somas svars 

līdz 9 g. 2,5 – 3,5 kg 

9 – 11 g. 3,5 – 4 kg 

12 – 13 g. 4 – 4,5 kg 

14 – 15 g. 4,5 – 5 kg 

no 16 g. 5 kg un vairāk 



 

 

Mācību gada iesākums - ar sportiskiem panākumiem 

Jau 15.reizi, pirms jaunā mācību gada sākuma, 26.augustā 
Feimaņos notika Rēzeknes un Viļānu novadu pašvaldību 
skolu darbinieku sporta spēles. Trīspadsmit komandu drau-
dzīgā konkurencē iegūta 3.vieta! 

Tikpat sekmīgs gads iesācies arī futbolistiem jaunajā Maltas 
stadionā 13. un 15.septembrī - arī trešās vietas. 3.-5.klašu 
grupā bronzas godalgas saņēma Matīss Gorsāns, Adrians 
Boļšijs, Kristiāns Augstkalns, Gustavs Valdemars Grins, 
Renārs Jurdžs, Rolands Jurdžs, Andris Mazurs, Valters Dup-
linskis, Mārtiņš Macāns. 10.-12.klašu grupā - Aigars Brīvers, 
Armands Ivulāns, Arvis Boltāns, Artūrs Dauksts, Kārlis Bar-
kāns, Oskars Ivulāns(9.kl.), Kristaps Gorsāns(9.), Ervīns 
Jegorovs(8.), Matīss Teodors Seleckis(9.kl. Bērzgale).

 

No 17.-23.IX Nautrēnu vidusskola jau trešo gadu iesaistī-
sies Eiropas sporta nedēļas aktivitātēs.   

 

15.IX Rogovkā notika sporta kluba "Magnen" rīkotās 
orientēšanās sacensības 5 vecuma grupās pavēles distancē
(~ 2 km). Ar karti rokās, skrienot pa Rogovku, bija jāatrod 
10 kontrolpunkti. Ne visi sacensību dalībnieki bija pareizi 
atraduši un precīzi atzīmējušies kontrolpunktos, tādēļ finiša 
laiks netika fiksēts. Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā vecuma 
grupā saņēma vērtīgas balvas. Godalgoto vietu ieguvēji: A 
grupā(līdz 10 g.v.) - 1.Līga Sondore, 2.Rūta Vonoga, 
3.Agija Vonoga un 1.Gustavs Valdemars Grins, 2.Rolands 
Jurdžs, 3.Renārs Jurdžs. B grupā(11 -16 g.v.) 1.Alise 
Sjakste, 2.no Ozolaines pag., 3.Diāna Ivanova un 1.Aivars 
Mazurs, 2.Ralfs Bilinskis, 3.Kristaps Jegorovs. C grupā(17
-34 g.v.) - 1.Elvita Kotāne, 2.Kristīne Gailuma, 3.Katrīna 
Rudzīte un 1.Kārlis Barkāns. D grupā (35-44 g.v.) 1.Elīna 
Sjakste. E grupā (virs 45 g.v.) 1.Marija Mazure, 2.Mārīte 
Zubko un 1. Andris Brīvers. 

Sporta skolotāja Mārīte Zubko 

Lpp.2 

      NAUTRĒNU ZIŅAS               
                                                                                                                             

Interešu izglītība 2016./2017.m.g. Nautrēnu vidusskolā 
 

  
N.p.k

. 

  
Pulciņa nosaukums 

  
Klašu grupa 

  
Pedagogs 

1.   Etnogrāfiskais ansamblis 3.,4,10.,11. kl. Anna Garanča 

2.   Vokālais ansamblis 5.-9. kl. Anna Garanča 

3.   Muzikālais teātris 1.-3.kl. Anna Garanča 

4.   Deju pulciņš 3.-4. kl. Inguna Ludborža 

5.   Deju pulciņš 6.-8.kl. Inguna Ludborža 

6.   Latgaliešu rakstu valoda 5.-9. kl. Veronika Dundure 

7.   Latgaliešu rakstu valoda 
  

10.-12. kl. Veronika Dundure 

8.   Koriģējošā vingrošana 1.-9.kl. Mārīte Zubko 

9.   Sporta spēļu pulciņš 8.-9.kl. Mārīte Zubko 

10.   Līmēsim, zīmēsim, rotā-
sim 

  

1.-12.kl. Maija Gailuma 

11.   Ģitāristu ansamblis 5.-12.kl. Ivars Rjabovskis 

12.   Angļu valodas debašu 
klubs „ Mercury A” 

7.-9.kl. Nellija Žogota 

13.   Angļu valodas debašu 
klubs „ Mercury B” 

10.-12.kl. Nellija Žogota 

14.   Dramatiskais pulciņš 1.-4. kl. Irēna Rancāne 

15.   Praktiskā fizika 7.-9.kl. Elza Mače 

16.   Riteņbraucēju pulciņš 3.-5.kl. Oļegs Žukovs 

17.   Mazpulks 5.-12.kl. Anita Šķestere 

18.   Jaunsardze 5.-9.kl. Romāns Seilis 

19.   Sporta skola: basketbols 2.-4.kl. Andris Putrāns 

20.   Sporta skola: futbols 2.-7.kl. Ervīns Krainis 

21.   Sporta skola: vieglatlētika 1.-9.kl. Mārīte Zubko 

22.   Mākslas skola   Maija Gailuma 



 Bibliotēkas ziņas        

         Līdz 2017. gada janvārim lasi un vērtē 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klāt jaunā Bērnu žūrijas grāmatu kolekcija arī Nautrēnu pagasta bibliotēkā! Aicinu lielos un mazos lasītājus pievie-

noties lasīšanas un vērtēšanas pulkam!  Atgādinu, ka darbojas arī Vecāku žūrija, tādēļ laipni aicinām bērnu vecākus 

un arī vecvecākus iesaistīties šajā pasākumā. 
        Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” – ar tādu nosaukumu jau sešpadsmito gadu Latvijā pazīstama lasīšanas vei-
cināšanas programma, kura aicina pavadīt brīvo laiku, lasot un vērtējot grāmatas. Līdz 2017. gada janvārim katram 
dalībniekam jāizlasa sešas grāmatas un par izlasīto jādod arī savs vērtējums elektroniski aizpildāmā anketā. LNB 
Bērnu literatūras centrs anketas apkopo, analizē un veido populārāko grāmatu sarakstu, kurš tiek publiskots ikgadē-
jos Lielajos lasīšanas svētkos Nacionālajā bibliotēkā. Grāmatas, kuras tiek iekļautas lasīšanas veicināšanas pro-
grammā, ir atlasījuši lasīšanas eksperti; bibliotēku uzdevums – parūpēties, lai tās būtu pieejamas lasītājiem, iegādā-
joties izdevumus gan par pašvaldības līdzekļiem, gan saņemot kā dāvinājumu par valsts naudu ar VKKF atbalstu.    
Aicinu vecākus izrādīt interesi par to, ko jūsu bērns lasa un kā uztver un izprot izlasīto. Grāmatu lasīšana var kļūt 
par kopīgu lietu visai ģimenei un arī par savstarpējās saprašanās taciņu vienam pie otra. 
                 
                                                                                                  Bibliotēkas vadītāja Anita Žogota 

Lpp.3 21.09.2016 



 

 
 

               

     Informācija par atbalsta pakām. 
 

 
 
  

Pārtikas preču komplekta „P2016” saturs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  

   
                                                                                                                                                                                                 

Par brīvpusdienām. 
 
Daudzbērnu  ģimenēm.  
Izziņa no mācību iestādes (skola, bērnudārzs ), tad pie 
sociālā darbinieka jāuzraksta iesniegums.  
Trūcīgajām ģimenēm.  
Izziņa no mācību iestādes (skola, bērnudārzs ), tad pie 
sociālā darbinieka jāuzraksta iesniegums. 
Iesniegumus vēlams iesniegt līdz septembra beigām. 

                     Sociālais darbinieks Raivo Petrovs 

  **************************************** 

„NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma 

nautrenu .zinas@inbox.lv 

Nr.5(216) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pārtikas preču kom-
plekts 

Higiēnas un saimniecības 
preču komplekts 

Individuālo mācību piederumu kom-
plekts 

Izziņa uz  1 mēnesi 1 paka katrai personai 1 paka katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus 

 

Izziņa uz 3 mēnešiem Kopā 2 pakas katrai 
personai uz izziņas 
periodu 

1 paka uz izziņas periodu 
katram bērnam, kas nav 
sasniedzis 18 gadus 

1 komplekts vai skolas soma kalen-
dārā gada ietvaros katram bērnam 
vecumā no 5 - 16 gadiem 

Izziņa no 4-6 mēnešiem Kopā 4 pakas uz izzi-
ņas periodu 

Kopā 2 pakas uz izziņas 
periodu katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus 

 

Izziņa par krīzes vai   
ārkārtas situāciju 

Kopā 2 pakas katrai 
personai 3 mēnešu 
laikā no izziņas iz-
sniegšanas dienas 

1 paka katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus, 3 
mēnešu laikā no izziņas 
izsniegšanas dienas 

 

1. Auzu pārslas 0,4 kg 

2. Makaroni 1,5 kg 

3. Pilnpiena pulveris 0,4 kg 

4. a/l kviešu milti 0,4 kg 

5. Kartupeļu biezputra 0,2 kg 

6. Manna 0,4 kg 

7. Griķi 0,4 kg 

8. Sautēta cūkgaļa 0,5 kg 

9. Sautēta liellopu gaļa 0,25 kg 

10. Tvaicēti rīsi 0,4 kg 

11. Nerafinēta rapšu eļla 0,5 l 

12. 0lu pulveris 0,1 kg 

13. cukurs 0,5 kg 

         2.oktobrī no plkst 9.00 

 

Smotra tiergs Rogovkā 
 
    Tirgošanās, piepūšamās atrakcijas 
bērniem, „laimes aka”, konkursi un  
sautējums laucinieku gaumē. 
 
                       Laipni gaidīti! 

          24.septembrī plkst.20.00 
 
 
 
 
 

   6.Rogovkas modes un  
         talantu festivāls 
22.00 
                 Balle 
kopā ar brāļiem Puncuļiem 
 
    Ieeja bez maksas 


